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İZMİR YEREL GÜNDEM 21  
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ YEREL GÜNDEM 21 SEKRETERLİĞİ
22 Ocak 2001 tarih ve 24295 sayılı resmi gazetede yayınlanan “Türkiye’de Yerel Gündem 21’lerin Uygulanması”
adlı  2. etap proje sürecinde, Büyükşehir Belediye Meclisince 02 Mart 2001 tarih, 05/12 sayılı  meclis kararı ile
desteklenen YG-21 faaliyetleri ve Büyükşehir Belediyesinin Kurumsal Ortaklık kararı; 12 Kasım 2004  tarih ve
25287 sayılı resmi gazetede yayınlanan; “Türkiye Yerel Gündem 21 Yönetişim Ağı Yoluyla Birleşmiş Milletler
Binyıl  Bildirgesi  Hedefleri  ve  Johannesburg  Uygulama  Planı’  nın  Yerelleştirilmesi” adlı  3.  etap  proje
çerçevesinde  sürdürülecek faaliyetleri  desteklemek için Büyükşehir  Belediye Meclisinin  15.Aralık.2004 tarih,
05/300 sayılı meclis kararları ile yenilenmiştir.

24 Nisan 2007 tarih, 26502 sayılı TC Resmi Gazete’ de yayınlanan “Türkiye’de Yerel Gündem 21 Yönetişim
Ağı  Kanalıyla  BM  Binyıl  Kalkınma  Hedefleri’nin  Yerelleştirilmesi” başlıklı  4.  aşama  proje  ve  bu  proje
çerçevesinde  sürdürülecek faaliyetleri desteklemek  için gelişen Büyükşehir Belediye Meclisinin 10.Ekim.2007
tarih, 01.2182 sayılı  kararı  desteğinde,  Belediyemiz,  İzmir Yerel Gündem 21 faaliyetlerinde kolaylaştırıcı   ve
proje ortağıdır.

1.,2.,3, ve 4. aşama projelerde anılan; YG-21 Programın ana hedefi, sivil toplumun karar alma süreçlerine
katılması  ve yerel yatırımları  etkilemesi  yoluyla, yerel yönetişimin güçlenmesini sağlamaktır.  Ülkemizde 60’ın
üzerinde kenti kapsayan geliştirilmiş bir demokrasi programı olan YG-21, eşit ortaklıklar ile geliştirilen iletişim
ağına ve “yerelde aktif katılım”,  “çözümde ortaklık” unsurlarına dayanarak kentsel sorunları birlikte çalışmayla
çözen ve alınan kararları “yapabilir kılan” bir yaklaşım sergilemektedir. Başlıca karar alma ve “yapabilir kılma”
mekanizmaları, YG-21 Kent Konseyleri şeklinde oluşturulan katılımcı mekanizmalar ve bu yapıyı destekleyen ve
bütünleşik çalışarak tamamlayan YG-21 Çalışma Grupları ile kadın ve gençlik meclisleri, çocuklar, yaşlılar ve
engelliler gibi  avantajsız grupları merkezine alan  tematik oluşumlardır. 

İzmir’ de Yerel Gündem 21; Büyükşehir Belediye Meclisinin 12 Temmuz 2006 tarih, 02/565 sayılı meclis
kararı ile yürürlüğe giren; “İzmir Büyükşehir Belediyesi Stratejik Planı” nında yer alan “İzmirlilerin İzmir ile
ilgili  karar  ve  uygulamalara  etkin  katılımı  için  gerekli  mekanizmaların  oluşturulması” stratejik  amacı
desteğinde; YG-21Yürütme ve Kolaylaştırıcı  Kurulunun, danışmanlığında, karar ve yönlendirmesinde özerk bir
yapıda sürdürülmesi desteklenmektedir.  

Büyükşehir Belediyesi, YG-21’i  gündemindeki konular çerçevesinde ilgili birimlerinin  katılım ve katkısı ile
kurumsal  olarak  desteklemekte,  Bu  suretle  YG-21  proje  hedeflerinin  sürdürülmesinde  kolaylaştırıcı  rol
üstlenmektedir.

YG-21  projelerinde  ve  İçişleri  Bakanlığının  genelgelerinde  anılan;  belediye  hizmetlerini  kolaylaştırmak,
belediyenin kurumsal kolaylaştırıcılığını ve proje sekreterliğini sürdürmek için; Büyükşehir Belediye Başkanı ve
İzmir Kent Koordinatörü ( İzmir YG-21 Proje Başkanı) tarafından “YG-21 Genel Sekreteri”  atanmış, İmar ve
Şehircilik  Daire  Başkanlığı  Koordinatörlüğünde  “Yerel  Gündem  21  Sekreterliği" ve  “YG-21  Ofisi”
oluşturulmuş, Stratejik plan gereği Kurumsal yapı içinde  birim olarak yapılandırılması hedeflenmiştir.

GÜNDEM 21
1992 yılında Rio de Janeiro’ da yapılan Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı’nın ("Yeryüzü Zirvesi")
bir ürünü olan Gündem 21, "sürdürebilir gelişme" kavramının yaşama geçirilmesine yönelik, küresel uzlaşmanın
ve politik taahhütlerin en üst düzeydeki ifadesi olan bir eylem planı niteliğini taşımaktadır.
"21.  Yüzyıl  Gündemi  ‘ni  oluşturmayı  amaçlayan  Gündem 21,  bir  demokrasi  projesi  olarak,  insanların  temel
gereksinimlerinin karşılanmasını, yaşam standartlarının iyileştirilmesini, eko sistemlerin daha iyi korunmasını ve
daha güvenli bir geleceğe ulaşılmasını birlikte sorumluluk anlayışına dayandırmıştır.
Gündem 21, "sürdürülebilir gelişme" hedefini gösterirken, bu hedefe ulaşılmasının vazgeçilmez yöntemi olarak,
küresel ortaklık kavramını gündeme getirmektedir.
Bu kavram, geleneksel hiyerarşik bir ast-üst ilişkisine dayanan “idare merkezli” yönetim yerine bütünleşik yönetim
kavramını  (governance)  da  içinde  barındıran  çok  aktörlü  ortaklık  veya  “toplum  merkezli  yönetimi” öne
çıkarmaktadır. 
Birleşmiş  Milletler  belgelerinde yer  aldığı  şekliyle,  "hükümetler,  yerel  yönetimler,  sivil  toplum kuruluşları  ve
uluslararası topluluk arasındaki işbirliğinin geliştirilmesine ve halkın etkin katılımının sağlanmasına"  dayalı bu
yaklaşım, "yönetişim” kavramını yaşantımızla bağdaştırmış bulunmaktadır.
Yönetişim  temelli   çalışmalar  gerek  uluslar  arası  anlaşma  ve  sözleşmelerde,  gerekse  kamu  yönetimi
yapılanmasında 2004 tarihli  5216 sayılı  “Büyükşehir Belediye Kanunu”, 2005 tarihli  ve 5393 sayılı  “Belediye
Kanunu”,  2005  tarihli  ve  5302  sayılı  “İl  Özel  İdaresi  Kanunu”  ile  2006  tarihli  ve  5449  sayılı  “Kalkınma
Ajanslarının  Kuruluşu...”  na  ilişkin  düzenlemeler  ile  normatif  alana  aktarılmıştır.  Farkındalık  yaratılarak,
“yapılabilir  kılma” ya  yönelik  çalışmaların  geliştirilmesinde  “Yerel  Gündem  21” uygulamaları  uygun
yapılanmalar olarak öne çıkmıştır.
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YEREL GÜNDEM 21
Dört  ana  başlık  altında,  toplanan  40  bölümden  oluşan  Gündem  21’in  28.  Bölümü,  "Gündem  21’in
desteklenmesinde Yerel Yönetimlerin Girişimleri" başlığını taşımaktadır. Yerel Gündem 21 kavramının  getirildiği
bu bölümde, dünyadaki tüm yerel  yönetimlere, kendi belde halkları ile birlikte katılımcı bir süreci başlatmaları ve
kendi  kentleri  için  bir  Yerel  Gündem  21  konusunda  görüş  birliği  sağlamaları  konusunda  küresel  bir  çağrı
yapılmaktadır.
Yerel  Gündem  21  süreci,  öncelikli  yerel  sürdürülebilir  gelişme  sorunlarının  çözümüne  yönelik  uzun
dönemli, stratejik bir eylem planının hazırlanmasını ve uygulanmasını içermektedir.

2008 YILI FAALİYETLERİ:

YG-21 KENT KONSEYİ :
Küresel Gündem 21 doğrultusunda Yerel Gündem 21(YG-21), yerel düzeyde sürdürülebilir kalkınmaya giden yeni
bir başlangıcın temel dayanaklarını oluşturmayı amaçlamaktadır. Yerel Gündem 21, sürdürülebilir kent yönetimini
sağlamak için “yerelde yönetişimin” tüm alanlarını kapsayan bir süreç niteliğindedir.

İzmir’  de  1996 yılından beri  her  ayın ilk  çarşamba  günü düzenli  olarak saat  15.00 –  18.00  saatleri  arasında
Büyükşehir  Belediyesi  Meclis  Salonu’nda  gerçekleştirilmekte  idi.  Bu  toplantılarda  YG-21  Kent  Konseyinin
07.Temmuz.1999  tarihli  toplantıda  alınan  karar  çerçevesinde;  gündem:  Belediyenin  yürütmekte  olduğu  ya-da
hedeflediği projeler ile Yerel Gündem 21 Çalışma Gruplarının öne çıkardığı konulardan oluşturulmaktadır.

Ancak; 5216 sayılı “Büyükşehir Belediyesi Kanunu” da  Belediye Meclisi toplantılarının her ayın ikinci haftası,
5393 sayılı “Belediye Kanunu” nda ve 5302 sayılı “İl Özel İdaresi Kanunu”nda  Meclis toplantılarının her ayın
birinci  haftası yapılması  gereğine  dayandırılarak  YG-21  Kent  Konseyi  toplantılarının  meclislerin  çalışma
süreçleri ile çakışmaması  için  02/ 03/2005  tarihli YG-21 Kent Konseyi toplantısında; alınan karar çerçevesinde;
İzmir’ de YG-21 kent konseyi toplantıları 2005 Nisan ayından itibaren her ayın üçüncü haftası çarşamba günü
saat 15: 00 de yapılmaktadır.

İzmir  YG-21 Kent Konseyi,  Büyükşehir  Belediye Meclisinin 12/07/2006 tarih,  02/565 sayılı  meclis  kararı  ile
yürürlüğe giren;  “İzmir Büyükşehir Belediyesi Stratejik Planı” nda;  “Çağdaş yönetim anlayışı kapsamında
etkin, katılımcı ve kaliteli hizmet üretmek”  amaçlı faaliyet ve projeleri  içinde desteklenmiştir.

2008 YILI KENT KONSEYİ TOPLANTILARI

TARİH GÜNDEM KİŞİ
16 Ocak 2008 “İzmir’ de Kültürel Değerlerin Bozulması” 59
20 Şubat 2008 “Bütünleşik Su Yönetimi” 150
19 Mart 2008 “Aliağa Gemi Söküm Tesisleri ve Sorunları” 93
17 Nisan 2008 “Kültürel Çevrenin Sürdürülebilirliği: Çocuklar ve Gençler” 53
21.Mayıs.2008 “İzmir’in  Bütünleşik Ulaşım Planına Stratejik Bir Yaklaşım” 66
18 Haziran 2008 “4. aşama YG-21 Projesi hedefleri çerçevesinde geliştirilmek üzere İzmir YG-21’

in Eylül 2008 -Haziran 2009 dönemini  gündem hazırlık çalışmaları” 
45

Temmuz - Ağustos KENT KONSEYİ YAPILMADI
17 Eylül 2008 “Yenilenebilir Enerji Yönetimi” 108
15 Ekim 2008 “Tehlikeli  Atıklar  ve  Taş  Ocakları,  Çimento  Fabrikaları,  Demir-Çelik

Fabrikalarının Çevresel Etkileri”
139

19Kasım 2008 Sağlıklı Kentler - Çevre Düzeni Planı - Bütünleşik Kent Planlaması " 84
17 Aralık 2008 “İzmir’in Sürdürülebilir Bütünleşik Stratejik Yönetimi” 87

YG-21 KENT  KONSEYİ   BİR  YILLIK  ÇALIŞMA STRATEJİSİ

Büyükşehir  Belediye  Başkanlığının ;  28.08.2007 tarih,  M.35.0.İBB.0.82-257  sayılı  yazısı  ile,  İzmir  Yerel
Gündem 21 Yürütme ve Kolaylaştırıcı  Kurulu; 12 Kasım 2003 tarih ve 25287 sayılı  TC Resmi  Gazetede
yayınlanan “Türkiye  Yerel Gündem 21 Yönetişim Ağı  Yoluyla BM Binyıl Bildirgesi Hedefleri ve Johannesburg
Uygulama Planı' nın Yerelleştirilmesi” adlı 3. aşama proje çerçevesinde;

 “Kentlerde  Yoksulluğun  Azaltılması”,  “Kentlerde  Yaşam  Kalitesinin  Artırılması” ve   “Çevresel
Sürdürülebilirliğin Sağlanması” hedeflerini ve geçmiş yıllarda yapılan kent konseyi gündemlerini dikkate alarak,
(Eylül 2008-Temmuz 2009)  on bir aylık dönem için kent konseyi çalışma konularını;   kent konseyi ortakları
görüşleri ve çalışma grupları işbirliği ve katkılarıyla  oluşturmuştur.  Aşağıda listelenmiştir.
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KENT KONSEYİ PROGRAMI (Eylül 2008-Temmuz 2009)  on bir aylık dönem 

AYLAR TOPLANTI KONUSU 
KOLAYLAŞTIRICI KURUM

Kamu Kurumu / Üniversite./ Meslek Odası/
STK

17 EYLÜL 2008 Yenilenebilir Enerji  (jeotermal, rüzgar enerjisi,
güneş enerjisi) EGEÇEP & TMMOB EMO İzmir Şubesi

15 EKİM 2008 Tehlikeli Atıklar , Taş Ocakları Çimento
Fabrikaları Demir Çelik Fab. 

TMMOB Kimya Müh O. İzmir Şb.&
TMMOB Çevre Müh O. İzmir Şb. &
YG-21 Çalışma Grubu

19 KASIM 2008 Sağlıklı Kentler + Çevre Düzeni Planı +
Bütünleşik Kent Planlaması

TMMOB SPO . İzmir Şb+ ilgili YG-21
Çalışma Grubu

17 ARALIK 2008 “İzmir’in  Bütünleşik Ulaşım Planına Stratejik
Bir Yaklaşım”

İBŞB ARGE Daire Başkanlığı,
DEÜ İZİSYÖM , İl Özel İdaresi

21 OCAK 2009 Su Stratejileri YG-21 Su Kaynakları Yönetimi Çalışma
Grubu

18 ŞUBAT 2009 Kadın ve Kent YG-21'in; Aile İçi Şiddet , Sığınma Evi,
Toplum ve Aile Sağlığı  Çalışma
Gurupları +İBŞB Kadın Merkezi

18 MART 2009 Gençlik İBŞB Kültür ve Sosyal İşler Daire  Bşk.
YG-21 Gençler ve Yönetimle İlişkİleri ÇG

15 NİSAN 2009 YG-21 Çıktılarının Kent Yaşamına Katkıları –
YG-21 ‘de Demokratik Kitle Örgütlerinin
Önemi YG-21 YKK

20 MAYIS 2009 Engelliler İBŞB Engelliler Masası , YG-21 Engelliler
ÇG

17HAZİRAN2009 Küresel Isınma ve  İklim Değişikliği TEMA & EÜ ÇEVMER & YKK ÜYESİ
B.ERYI

15 TEMMUZ2009 Emeklilerin Kent Yaşamına Katılması YG-21 EMEKLİLER ÇG & EMEKLİSEN

YG-21 YÜRÜTME VE KOLAYLAŞTIRICI KURULU 
Yürütme  ve Kolaylaştırıcı Kurul:   11.05.2005 tarihli toplantı kararları çerçevesinde “İzmir Yerel Gündem 21
Kent Konseyi Çalışma Esasları”; Kamu kurum temsilcileri, merkezi ve yerel yönetimlerce görevlendirilen üst
düzey  temsilcileri,  her  bir YG-21  Çalışma  Grubunun  kendi  aralarından  seçtikleri  kolaylaştırıcısı/temsilcileri,
kurucu üyeler ve İBŞB Meclisi YG-21 Komisyonu Üyeleri, Belediyenin diğer ihtisas komisyonlarından konuya
göre ilgisi bulunanlar ile İl Genel Meclis üyesi temsilcilerinin katılımlarıyla  oluşur.

 

“YG-21 Yürütme  ve Kolaylaştırıcı Kurulu”  olağan toplantısını YG-21 Genel Sekreteri koordinasyonunda her
ayın dördüncü haftası Çarşamba günleri tüm üyelerin katılımı ile YG-21 Ofisinde yapılması hedeflenmiştir.

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE MECLİSİ "YG- 21 İHTİSAS KOMİSYONU" 
İzmir  Büyükşehir  Belediyesi,  1996 yılından günümüze Belediye Meclisi  ihtisas komisyonlarının oluşturulması
sırasında  "Yerel Gündem 21" komisyonu oluşturmaktadır. 
Belirtilen  örgütlenme,  örnek  teşkil  etmiş  ve  bazı  ilçe  belediyelerinde  de  "Yerel  Gündem  21" komisyonu
oluşturulmuştur.
İşlevleri:
YG-21 Çalışma Gruplarında geliştirilen stratejileri Belediye Meclisi İhtisas Komisyonlarına ve Belediye Meclisi'ne
gündem olarak taşımak, belediye yapılanması ile YG-21 organları arasında eş güdüm ve iletişim sağlayarak YG-21
çalışmalarında belediye yönüyle kolaylaştırıcılık sağlamak.

AKTİF YÜRÜTME VE KOLAYLAŞTIRCI KURUL ÜYELER 
Ahmet TOMAR,  Prof.  Dr. Atilla ULUĞ,  Aysel HİTAY, Av. Birgül DEĞİRMENCİ,   Behice ERYIL, Berrin
Gürçay DİLEKÇİ, Prof. Dr. Cengiz AKDENİZ,  Yrd. Doç. Dr. Eser GÜLTEKİN,  Arş Gör.  Gökhan TENİKLER ,
H. Ergün GÜNAN, Doç. Dr. İlkim  Saadet KAYA, Nazan  ATAK, Ömür KANALCI (Akın KAZANÇOĞLU
adına), Prof.  Dr.  Nurselen TOYGAR ,  Prof.  Dr.  Türe TUNÇBAY,  Zehra KINAM, Prof. Dr.  Zerrin Toprak
KARAMAN 
YG-21 Yürütme ve Kolaylaştırıcı Kurul 2008 yılında 25 toplantı yapmıştır.
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İZMİR YEREL GÜNDEM   21 ÇALIŞMA GRUPLARI 
Belli bir konuda özel ilgisi veya uzmanlığı bulunan ilgi grubu temsilcilerinden oluşur. 
Eylül  2002  Kent  Konseyinde  YG-21  Stratejileri  ve  YG-21’in  sürdürülen  projelerinde  gelinen  aşama  ve
geliştirilecek  hedefler  kentliye  duyurulmuştur.  20  Kasım  2002  tarihinde  güncellenen  Çalışma  Gruplarının,
işlerliğini  sürdürmek  ve  yeni  katılımlarla  alt  açılımlarını  desteklemek  amacı  ile  Büyükşehir  Belediyesinin
20.Aralık.2002 tarih,  127.35/59-230 sayılı  çağrısı  ile   "ÇALIŞMA GRUPLARI"  toplantısı  yapılmış,  Çalışma
grupları belirlenmiştir. Aşağıda  2008 yıllarında aktif olan Çalışma Grupları ve kolaylaştırıcıları  listelenmiştir.

İZMİR YEREL GÜNDEM 21  ÇALIŞMA  GRUPLARI  ( *2008'de  AKTİF)

ÇALIŞMA GURUBU ADI (alfb.)  TOPLANTI SAYISI  
 

*  Aile içi Şiddet, 08
*  Doğa l  Afe t  Kaynakl ı  Bütünleş ik  Kr i z  Yöne t imi   05
*  Engelliler 18
*  Su Kaynakları Yönetimi 02
* Ulaşım  (Ulaşım  - Otopark - Trafik  ) 22
* Sürdürülebilir İzmir’in Stratejik Bütünleşik Yönetimi 03
*  EXPO 2015 İzmir Sürecinde Halk Odaklı Tanıtım ÇG 19
         Kent Konseyi Hazırlık Toplantıları 18

95 

YG-21 ÇALIŞMA GRUPLARI TOPLANTILARI
YG-21 çalışma grupları  yıl içinde her ay olağan olarak iki defa toplanmayı  hedeflemiştir.  2008 yılı  içerisinde;
Büyükşehir Belediyesi kolaylaştırıcılığında gerçekleştirilen;  Çalışma Grupları iş birliğinde; 1 ad. ödül töreni, 
1 ad.  resim sergisi  (EXPO 2015 sürecinde),  18 ad. Kent  Konseyi  Hazırlık toplantısı,  10 ad. Kent  Konseyi
toplantısı, 25 Ad. Yürütme ve Kolaylaştırıcı Kurul Toplantısı, ve 95 ad. Çalışma Grubu toplantısı olmak üzere
toplam: 150 toplantı düzenlenmiştir.

İZMİR YEREL GÜNDEM 21  2008  YILI AKTİF ÇALIŞMA GRUPLARI :

YG-21 AİLE İÇİ ŞİDDET ÇALIŞMA GRUBU:                
AMACI: Sivil Toplum Kuruluşları (Gönüllü Katılımcılar) – Üniversite – Baro – Resmi kurum ve kuruluşların
işbirliğinde;
Aile İçi Şiddet Çalışma  grubu özellikle; kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve kadının insan hakları konusunda
toplum bilincini geliştirmeye yönelik kampanya ve eğitim programlarının düzenlenmesi ,aile içi şiddeti önlemek
amacı ile ana-baba ve çocuk eğitim programlarının düzenlenmesi için ilgili kuruluşlarla işbirliği yapılması, şiddete
uğrayan  kadınların  başvuracağı  danışma  ve  sığınma  evlerinin  sayısının  artırılması,gerekli  personel  ve  teknik
donanımın sağlanması  ,var olan kadın danışma merkezlerinin ve sığınma evlerinin   sürekliliği ve gelişimi için
merkezi  ve  yerel  yönetimlerin  bütçelerinden  pay  ayırmaları   amaç  ve  hedefleri  doğrultusunda  projelerin
oluşturulmasını hedeflemektedir.

Yerel Gündem 21'in YKK desteğinde Aile içi şiddet, Sığınma Evleri ve Toplum ve Aile Sağlığı çalışma  grupları iş
birliği  ve koordinatörlüğünde 19 Eylül  2008   tarihinde gerçekleştirdiği  ilk  toplantı  ile; Büyükşehir  Belediyesi
Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı   desteğinde, Büyükşehir Belediyesi Kadın Merkezi ile işbirliğinde YG-21
proje formatında Kent Konseyi Ortakları  katılım ve katkıları  ile İzmir'  de Büyükşehir  YG-21 Kadın Meclisini
oluşturmayı hedeflemekte ve bu amaç ile İzmir Büyükşehir  Kadın Meclisi Tüzüğü taslağı  geliştirme çalışmalarını
başlatmıştır.

ORTAKLIK: İzmir Valiliği, Büyükşehir Belediyesi Kültürel ve Sosyal Hizmetler  Daire Başkanlığı, İBŞB Kadın
Merkezi,  ve  İlçe  Belediyeleri  Kadına ilişkin  birimleri,  TMMOB Meslek  Odaları  kadın Komisyonları,  Kadına
ilişkin faaliyet  gösteren STK' lar, Üniversiteler ilgili birimleri ortaklığında, YG-21 ortakları ile çalışma grubu’ nun
sürdürülmesi.

YG-21  DOĞAL AFET KAYNAKLI BÜTÜNLEŞİK KRİZ YÖNETİMİ   ÇALIŞMA GRUBU:
AMACI:  
17 Ağustos 1999 İzmit  Körfezi,  12 Kasım 1999 Düzce ve 3 Şubat 2002 Afyon Depremleri Türkiye’nin doğal
afetler kaynaklı kriz yönetimine ilişkin kapasitesinin sorgulandığı önemli olaylar olmuştur.
Doğal afetler kaynaklı kriz durumlarında “etkilenebilecek tüm aktörlerin yer aldığı” bir kriz yönetim sürecini
sürekli canlı tutacak  “kurumsal yapılanmaya” her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. Dolayısıyla
geleceğin senaryosunda “sürdürülebilir ve yaşanabilir mekanların” önemi çok daha fazla artacaktır. Doğal afetler
ve bu afetlerin neden olduğu kriz durumlarının yönetimi ise kamu ya da özel olsun tüm örgütlerin üzerinde daha
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ciddi bir şekilde durması gereken temel ilgi konusu haline gelecektir.
Kısa ve orta dönemde Kent bütününde kamu-özel-sivil toplum kuruluşları birlikteliğinde bilgileri paylaşmak, doğal
afetler  konusunda bilinçli  ve  hazırlıklı  olmaya  yönelik duyarlı  ve sorumlu  hemşehrilerin  oluşturduğu bir  kent
meydana getirmek amacıyla doğrudan mahalle bazında eyleme yönelik girişimlerde bulunmak hedeflenmektedir. 
Buna  yönelik  olarak  öncelikle  tek  bir  İlçeden  başlanması  suretiyle  alt  çalışma  grupları  tarafından  üzerinde
uzlaşılmış  konuların yer aldığı  başlıkların doğrudan halka inilerek anlatılması,  karşılıklı  bilgi alış  verişi,  bilinç
düzeyinin arttırılması ve sonunda bu çalışmaların tüm İzmir iline yaygınlaştırılarak sürdürülmesi planlanmıştır.. 
Uzun dönemde ise doğal afetler kaynaklı kriz durumlarında etkilenebilecek tüm aktörlerin yer aldığı, bilinçli ve
hazırlıklı olma yönünde eyleme yönelik stratejilerin ortaya konduğu ve süreklilik gösteren kriz yönetim sürecini
canlı tutacak “kurumsal bir yapılanma” hedeflenmektedir.
ORTAKLIK: 
Büyükşehir Belediyesi İmar Daire Başkanlığı ve Fen İşleri Daire Başkanlığı, AYKOME, UKOME , İtfaiye Daire
Başkanlığı ve AKS 110 birimleri ve de YG-21 ortakları ile çalışma grubu’ nun sürdürülmesi,

“Temel Afet Bilinci Eğitimi”, “Toplum Afet Gönüllüsü ” projesi  2007-2008
• Çoğunlukla öngörülemeyen ve kesinlikle engellenemeyen doğal olayların gündelik yaşamın bir parçası

olarak  kabul  edilmesi  ve  bu  olayların  gündelik  yaşamın  bir  parçası  kabul  edilmesi  ve  bu  olayların
yaratacağı afetlerle birlikte yaşama kültürünün toplumda yerleştirilmesi gerekir. Bunun için, tüm toplum
kesimlerinin afetler konusunda eğitimden geçirilmesi ve bu sayede  “doğa olayları” nın “afet, felaket”
haline gelmeden göğüslenmesi, benzer doğa olayları ile birlikte yaşamayı öğrenmiş ülkelerde görüldüğü
gibi;  YG-21 Doğal  Afet  Kaynaklı  Bütünleşik  Kriz  Yönetimi  Çalışma grubu;  İzmir  Valiliği  ve  İzmir
Büyükşehir Belediyesi Önderliği  ve kolaylaştırıcılığında “Temel  Afet Bilinci Eğitimi ve Toplum Afet
Gönüllüsü  Projesi”  geliştirilmiş,  İzmir   İl  ve  İlçelerindeki  kurum,  kuruluş  ve  mahallelerde  eğitim
çalışmaları yapılmıştır. Bu proje kapsamında insanları doğal afetlere karşı hazırlıklı hale getirmek, güvenli
bir  çevrede  yaşama  bilinci  geliştirmek,mahalleler  bazında  ve  kuruluşlarda  hazırlıkları  etkinleştirmek,
toplumsal dayanışmayı arttırmak hedeflenmiştir.
Bu proje kapsamında; meslek odaları ve ilgili uzmanların gönüllü katılım ve katkıları ile  toplam 200’ ün
üzerinde kurum , kuruluş, mahallerde 9000’ nin üzerinde kişiye “TAG”, “TAB” eğitimleri verilmiş, bu
amaç için hazırlanan broşürler dağıtılmıştır. 
Her  iki  projenin  uygulanmasından  edinilen  deneyimler  çerçevesinde,  çalışmaların  sürdürülmesi  ve
standart  eğitim dokümanı  geliştirilmesi  ve  daha  geniş  halk  kitlelerine  ulaşmak amaçları  ile;  Çalışma
Grubu  Halka  dağıtılmak,  Lise  ve  dengi  okullarda  eğitim  amaçlı  kullanılmak  üzere   bir   “cd-rom”
geliştirmeyi hedeflemiştir. Ve bu amaçlı bir “proto-tip”  hazırlanma faaliyetleri tamamlanmıştır.

26  Aralık  2007  tarihinde  1000  adet  basılan  “Doğal  Afetler  ve  İZMİR”  adlı   kitap
ISBN:978-975-18-0100-5  2008 yılında dağıtımına devam edilmiştir.

YG-21 ENGELLİLER ÇALIŞMA GRUBU   :    
AMACI:
Engelliler Çalışma Grubu; 
Engellilerin,  engelli  bireyi  olan  ailelerin,  görevli  kurumların,  üst  düzey  yöneticilerin  ve  toplumun
bilinçlendirilmesi, engelliye ilişkin sorunların çözümünde Kamu Kurum ve Kuruluşları ile Yerel Yönetim ve Sivil
Toplum Kuruluşlarının birlikte çalışmasının sağlanması  amacındadır.  Bu bağlamda her ayın birinci ve üçüncü
haftası Çarşamba günleri toplanmayı hedeflemektedir. 
Ayrıca; Engelli Dernek, Vakıf ve Özel Eğitim Kurumlarını  yakından tanımak ve sorunlarına eğilmek amacıyla
ziyaretler yapılmaktadır. 
ORTAKLIK: 
Büyükşehir Belediyesi Kültürel ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı, İBŞB Sosyal İşler Şb. Md.'lüğü Engelliler
Şefliği, İzmir Valiliği Engelliler Merkezi, İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, İBŞB  ESHOT Genel Müdürlüğü ve
Eşrefpaşa Hastanesi, Engelli Dernek, Vakıf ve Özel Eğitim Kurumları öncelikli ortaklığında diğer  YG-21 ortakları
ile çalışma grubu’ nun sürdürülmesi,

İzmir Yerel Gündem 21 Engelliler Çalışma Grubu 2008 yılı Faaliyeti
YG-21 Engelliler ÇG, İBŞ Belediyesi Çetin Emeç Salonunda, YG 21 ofisinde, İnciraltı Engelliler Merkezinde ve
Altın Ordu Hastanesinde olmak üzere  toplam  18 toplantı gerçekleştirmiştir.
Ayrıca; Engelli Dernek, Vakıf ve Özel Eğitim Kurumlarını  yakından tanımak ve sorunlarına eğilmek amacıyla
yapılana ziyaretler kapsamında: Buca Engelliler Merkezine ( 6 Kasım) , ve yeni binasına taşınan İzmir Multiple
Skleroz Derneği( 21 Mayıs ) açılışlarına katılmış, Engelsiz Yaşam Derneği ve Sabahat  Akşıray Otistik Çocuklar
Merkezini ( 22 Aralık ) ziyaret ederek, sürdürülmekte olan faaliyetlerden bilgilenmiştir.

Günümüz toplumlarının çağdaşlık ve kalkınma değerleri, engellilere bakışları, verdikleri hizmet ile ölçülmektedir.
Bu bağlamda Kentlerde yoksulluğun azaltılması, yaşam kalitesinin artırılması hedefleri doğrultusunda; 

5



İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRE BAŞKANLIĞI                                                  YEREL GÜNDEM 21 – 2008 YILI FAALİYET RAPORU

• 3 yıldır geleneksel hale gelen kompozisyon yarışması düzenlenmiştir.  İzmir ve ilçelerde orta öğrenim 9.
ve 10'cu sınıf öğrencileri arasında “Fiziksel Engel Sosyal Engelli Oluşturur mu, Ben Engelleri aşmayı
seçtim, Sen nasıl destek olabilirsin?” konulu kompozisyon yarışmasının düzenlenmiştir.

• Ödülleri, 10- 16 Mayıs Engelliler haftası nedeniyle 15 Mayıs’ta Celal Atik Spor Salonunda verilmiştir.
• 10- 16 Mayıs Engelliler haftası  anlamı dolayısıyla Engelli sanatçıların eserleri, el işleri, şiir ve basında

çıkan haberler sergilenmiş, lokma şenliği ile Ersin Faikzade’nin kısa konseri gerçekleşmiştir.
•  Yarışmada derece alan öğrencilerle  Ege Radyo’da  programa katılınmıştır. 
• Engelli  Derneklerin  desteği  ile  Mimari  Engellerin  tespitinde  “sticker” yapıştırma  projesi  devam

etmektedir.
• YG 21 Engelliler Çalışma Grubu EXPO 2015  çalışmalarında;  “Sağlığın Beşiği İzmir’de Tüm Dünya

Elele” konulu kompozisyon yarışması düzenlemiş, ‘Zeytin Ağacı’ eseriyle Selin Ercan’a birincilik ödülü
Kent Konseyinde verilmiştir. 

• Valilik ve Belediye Çalışmalarının altı farklı kategoride değerlendirildiği Yerel Yönetim Ödülleri , Sosyal
Sorumluluk  kategorisinde  (  22  Aralık  2008)  Engelliler  Çalışma  Grubunun  EXPO  2015  sürecinde
gerçekleştirilen  Kompozisyon  Yarışma Projesi  ödül  almış,  Başkan  Aziz  Kocaoğlu,  ödül  kazanan  tek
Büyükşehir Belediye Başkanı olmuştur.

• 6  –  7  Nisan’da  Birleşmiş  Milletlerce  kabul  edilen  ‘Engellilerin  İnsan  Haklarına  dair  Birleşmiş
Milletler  Sözleşmesi’ için   13-17  Ekim  tarihlerinde  İzmir’in  yedi  bölgesinde  imza  kampanyası
düzenlenerek 15000’nin üzerinde imza toplanmıştır. 

2009’da Planlanan Projelerimiz;
• İşKur İl Müdürlüğü ile Engellilerin iş bulma  ve üretime katkıda bulunmaları konusundaki çalışma, 
• İBŞB Eshot Genel Müdürlüğü ile “Kent Ulaşımında Engellilerin” ihtiyaç ve talepleri 
• İBŞ, İlçe Belediyeleri ve Karayolları’nın ortak çalışma ile  Kentte mimari engellerin kaldırılması

konulu proje
• İlçe Belediyelerinde  Engelli haritalarının tamamlanması,
• Engellilerin tüm insan haklarından ve temel özgürlüklerinden ayrımcılığa uğramaksızın yararlanması için,

İzmir Barosunda gönüllü avukatlardan bir komisyon oluşturulması,
• Sık karşılaşılan sorunlarla ilgili yasalar hakkında İBŞB Engelliler Şefliği   tarafından bir broşür

oluşturularak  Muhtarlar, Sağlık Ocakları ve Gönüllüler tarafından dağıtım yapılması,
• İl Sağlık Müdürlüğü,  Ege Ağız Diş Sağlığı Derneği ile Engelli Okullarda diş sağlığı taraması ve

tedavisi,
• Eşrefpaşa Hastanesinden bir ekip ile yatalak hastaların evde bakım ve kontrolünün  rutin bir şekilde

yapılması,
• Engelli Öğrencilere kitap kampanyası,
• Telekom faturalarındaki sabit ücretlerde engelli vatandaşlara indirim yapılması konulu kampanaya, 
• Büyükşehir Belediyesi Sağlıklı Kentler çerçevesinde, Engel gruplarının talepleri doğrultusunda Mayıs ayı

Kent Konseyi çalışmaları  ve   İBŞ Meclis Salonunda kompozisyon yarışması  ödül töreni yapılması
YG-21 ve YKK grubu tarafından planlanmıştır. 

YG-21 SU KAYNAKLARI YÖNETİMİ ÇALIŞMA GRUBU 
AMAÇ  : 2000  yılında  Dünya  Su  Konseyi  tarafından  ortaya  konan  “Dünya  Su  Vizyonu”  temel  amaçlarını
geliştirmek   ve  gerçekleştirmek,  Yerel  ölçekte  ekonomik,  sosyal,  kültürel  ve  çevresel  özellikleri  göz  önünde
bulundurarak farklı toplumsal gruplar, kamu kurumları ve özel sektör kuruluşları ile işbirliğini geliştirmek, suya
dayalı  kalkınmanın  sosyal,  ekonomik  ve  çevresel  boyutlarını  içeren  araştırma  faaliyetlerinin  başlatılması,
yürütmesini desteklemek, araştırmalardan elde edilen bilgi ve deneyimlerden kentimizde yaşayanların bilgili ve
donanımlı  kılmayı  amaçlamakta  olup;  yapılan araştırmalar  ile  su  kaynakları  yönetimi  ve gelişimi  konularında
politika üreten ve uygulayan kurumlar arasındaki bağlantıyı kurmak ve desteklemektir.
ORTAKLIK: Büyükşehir Belediyesi İZ-SU Genel Müdürlüğü ve İmar Daire Başkanlığı, Planlama Müdürlüğü,
ortaklığında, YG-21 ortakları ile çalışma grubu’ nun sürdürülmesi,

YG-21 ULAŞIM  ÇALIŞMA GRUBU  
AMACI:  
İzmir’de;  kara,  hava,  ve  deniz  ulaşımına  yönelik  çalışmalarda  kolaylık  sağlamak,  ulaşım,  otopark,  trafik
sorunlarına kısa,orta,  uzun vadeli  çözümler  bulunması  ve uygulanmasına yönelik  çalışmalarda bulunmak,  Bu
konularla  ilgili  “arama  konferansları”  düzenlemek,  çıkan  sonuçları  kent  konseylerinde  tartışmaya  açmak  ve
belediye meclisi vasıtasıyla uygulanmasını sağlamak. Uygulama sonuçlarının  her 5 yılda bir değerlendirmesini
yapmak.
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ORTAKLIK:
İzmir  Valiliği:  Planlama Müdürlüğü, Milli  Eğitim Müdürlüğü ,İl  Emniyet  Müdürlüğü (Trafik Denetleme Şube
Müdürlüğü)  İzmir  Büyükşehir  Belediyesi:  Ulaşım Daire  Başkanlığı,  ESHOT, İZDENİZ,  İZELMAN, METRO
Genel  Müdürlükleri,  Ege  Üniversitesi:  EBİLTEM  Müdürlüğü,  Edebiyat  Fakültesi  Psikoloji  Bölümü,  Ziraat
Fakültesi,  Dokuz  Eylül  Üniversitesi:  Makine  Mühendisliği  Fakültesi,  Yüksek   Teknoloji  Enstitüsü;  Şehir
Planlaması Bölümü, İzmir Ticaret Odası, Devlet Demir Yolları DEMOK Derneği, Türkiye Trafik Güvenliği Vakfı,
İzmir Bisiklet Derneği, Aliağa Radyo Aktif Haber Müdürlüğü.

Toplantıların yapıldığı yerler ve adedi :   
Ahmet Piriştina  Kent Arşivi, Türkiye Trafik Güvenliği Vakfı, Konak Belediyesi Kültür Merkezi, EÜ EBİLTEM
Müdürlüğü, 22 ad. Toplantı 

Çalışmalar:
Arama Konferansı Yaya-Bisiklet sorun ve çözümleri  
Kitap basımı         Geçmişten Geleceğe İzmir’de Ulaşım 
Kent Konseyi        İzmir’in bütünleşik ulaşım çalışmalarına stratejik bir yaklaşım 
Araştırma EÜ,Edebiyat Fakültesi Psikoloji Bölümüyle; Araçların yayalara  verdikleri zararlara

karşı, verdikleri tepkilerin ölçülmesine yönelik  “Öfke Kontrolü” araştırması yapıldı. 
Katılımcı sayısı 283,

Uygulanan projeler Türkiye  Trafik  Güvenliği  Vakfı’yla  gerçekleştirilen:  “Hareketli  Derslikle  Trafik
Eğitimi” uygulaması.  28 ilkokul da 16.907 öğrenciye ulaşılmıştır.

 2008  : 17 okulda 17.548 öğrencidir.
Uygulanan projeler EÜ  Edebiyat  Fakültesi  Psikoloji  Bölümüyle  gerçekleştirilen:  ESHOT  otobüs

şoförlerine yönelik,”psikolojik uygulamalar ve eğitim”.    2008 Katılımcı  sayısı 270
Katılımlar İzmir Büyükşehir Belediyesi  Sağlıklı Kentler Projesine katılım. 
Katılımlar EXPO 2015’in  İzmir’de yapılması için kurulan çalışma grubuna katılım 
Eylemler  Şehir  içinde ve dışında; İzmir  Bisiklet  Derneği’yle,  “bisikletin  önemi ve ulaşımda

kullanılması” amacına yönelik, tanıtım gezileri yıl boyunca her hafta ve yaz geceleri
yapıldı.
İzmir Kalkınma Ajansı 2009-2013 Bölgesel Kalkınma planı çalışmalarına katılım.

YG-21 EXPO 2015 SÜRECİNDE  İZMİR’DE HALK ODAKLI TANITIM ÇALIŞMA GRUBU:
AMACI: 
EXPO 2015 İzmir  Genel Sekreterliği’  nin 23/11/2007 günlü yazıları  ile  İzmir  Yerel  Gündem 21 Yürütme ve
Kolaylaştırıcı Kurulunun 12/12/2007 tarihinde  gerçekleştirdiği toplantısında; Sürdürülebilir gelişme ilkeleri  ve
Yerel  Gündem 21’in  “Kentine  Sahip Çıkma ,  “Çözümde Ortaklık” ve  “Aktif  Katılım”  ilke ve hedefleri
çerçevesinde;  EXPO  2015  sürecinde;  İzmir’  de  halk  odaklı  tanıtıma  yönelik  çalışma  grubu  oluşturulması
karalaştırılmıştır. Bu amaç ile 28 Aralık 2007 tarihinde Kent Konseyi ortakları ile yapılan  toplantı ile çalışama
grubu  oluşmuştur.  Çalışma Grubu'nun amacı;   2015 yılında yapılacak EXPO' nun “Sağlığın Beşiği İzmir’de”
teması  ile  İzmir' de yapılması  için, BİE tarafından 31 Mart 2008’de yapılacak oylama sürecine kadar, “EXPO
2015 İZMİR” hususunda  İzmir' deki Sivil Toplum Kuruluşlarının, Mahalle Muhtarlarının, kadınların ve gençlerin
EXPO 2015  İzmir  Genel  Sekreterliğinin  destek  ve  işbirliğinde  bilgilendirilmesi,  Bilgilendirilmiş  sivil  toplum
kuruluşlarıyla birlikte EXPO 20015 İzmir'in  desteklenmesi amaçlanmaktadır.
Çalışma Grubu 31 Mart 2008 ' den sonra “FUARLAR VE KONGRELER KENTİ İZMİR'İN  TANITIMI ÇG”
olarak faaliyetlerini sürüdürecektir.

ORTAKLARI:  
İzmir Valiliği, İl Genel Meclisi, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Belediye Meclis Üyeleri, Kültürel Hizmetler Daire
Başkanlığı, Dış İlişkiler Koordinatörlüğü, , Ege Üniversitesi Genel Sekreterliği, EÜ Çevre Merkezi, EÜ Basın-
Yayın Müdürlüğü, Dokuz Eylül Üniversitesi(Mimarlık Fakültesi),  Yüksek Teknoloji Enstitüsü, İzmir  Ekonomi
Üniversitesi,EXPO 2015 Genel  Sekreterliği,  İl  Milli  Eğitim Müdürlüğü,  İl  Emniyet  Müdürlüğü,  İzmir  Ticaret
Odası,Milli  Prodüktivite  Merkezi,  Alzheimer  Derneği,  Türkiye  Trafik  Güvenliği  Vakfı,Türk  Kadınlar  Birliği
Karşıyaka Şubesi, İZBİLDER Derneği, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, BORKAD, Emlak Komisyoncuları
Odası,YG-21 Engelliler  Çalışma Grubu,YG-21 Ulaşım Çalışma Grubu,  YG-21 Gençlik ve Yönetimle  İlişkiler
Çalışma  Grubu,YG-21  Aile  İçi  Şiddet  Grubu,  İzmir  Bisiklet  Derneği,  İzmir  Rehberler  Odası,  DSP  İl
başkanlığı,Yapı-Kredi Emekli Derneği, TEMA Vakfı, Eczacılar Odası, TÜLOV Vakfı, Zirve Dağcılık, GÜL-DER,
Atatürk  İl  Halk  Kütüphanesi,  İzmir  Koruyucu  Anneler  Derneği,  Ekolojik  Tarım  Derneği,  Devlet  Senfoni
Orkestrası,  Ege  Çocuk-Gençlik  Merkezi,  İzmir  Soroptimist  Kulübü,YG-21 Yürütme  Kurulu  Üyeleri,   gönüllü
vatandaşlar.
Toplantıların yapıldığı yerler ve adedi:     19 Ad.  İBŞB Çetin Emeç Salonu,
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Çalışmalar:
Toplantılar • Hazırlık  toplantıları                                                                 21-23 Kasım 2007

• Çalışma Grubunun kuruluşu, Görevlendirmeler                       28 Aralık 2007 
• Grupların oluşturulması 1.Medya Grubu, 2. Eğitim-Bilgilendirme grubu
• Grup çalışmaları haftada bir olarak başlatıldı.

Basın Toplantısı • Sn. İBŞB Başkanı Aziz Kocaoğlu ve Grup Üyeleri katılımıyla 08.Şubat.2008 
Kompozisyon
yarışması

• 18 Şubat-07 Mart 2008 tarihleri arasında
“Sağlığın beşiği İzmir’de tüm dünya ele ele” konulu Liseler arası kompozisyon yarışması
1. Selin ERCAN    Konu:  “Zeytin Ağacı”,
2. Ceren GÜN       Konu: “Yollar Batı Anadolu’dan Geçiyor”,
3. Ömür TÜRKAY Konu :” İzmir Fuarlar ve Kongreler Kenti Olacaktır”

Sergi • 11-21 Şubat 2008 tarihleri arasında  “Yaşanabilir bir dünya için EXPO 2015” kon-
ulu resim sergisi: EÜ Atatürk Kültür Merkezi’nde İzmir’li ressam Ayten Güreşçi’nin
72 eseri ile açıldı.

Belge • “EXPO 2015 İZMİR Gönüllü Formu”
Eylem • Zirve Dağcılık Kulübü tarafından: “EXPO 2015’i İzmir’e İstiyoruz” bayrağı  09-10

Şubat 2008’de İzmir Bozdağ’a, Mart 2008’de Ağrı’ya dikildi.
• 13-16  Şubat  2008  BİE  Delegelerinin  İnciraltı’ndan  Kültürpark’a  gelişleri  sırasında

Ulaşım grubu üyesi İzmir Bisiklet Derneğinin EXPO 2015 amblemli giysilerle konv-
oya eşlik etmesi

• MART 2008’de PARİS’te yapılacak değerlendirme toplantısı için;
         Tüm  sivil  toplum kuruluşları,  muhtarlar  ve  bazı  siyasi  parti  temsilcileri  tarafından

imzalanan.  ”EXPO  2015  İZMİR  GÖNÜLLÜ  FORMU”    Büyükşehir  Belediye
Başkanımıza iletildi.

• Ulaşım ağında çalışan taşıtlarda sergilenmek üzere afiş yapıldı.

• Konuyla ilgili yapılan kitap ve CD’ler’in dağıtımlarının yapıldı .

• 9 metropol ilçede lise ve dengi okullarda eğitim toplantıları düzenlendi.

• Merkez İlçeler dışındaki ilçelerde yerel yönetimlerin bilgilendirme toplantıları yapıldı.

• Merkez İlçeler dışındaki ilçelerde lise ve dengi okullarda eğitim toplantıları yapıldı.

• Meslek odaları/birlikleri ile iletişime geçilmesi ve mesleki örgütlerin EXPO hakkında
bilgilendirilmesi sağlandı  ve desteklerinin alındı.

• Muhtarlar ve sivil toplum kuruluşları bilgilendirildi ve destekleri alındı. 

• Varoşların bilgilendirilmesi ve Halk Eğitim Merkezlerinde eğitim çalışmaları yapıldı.

Katılım Belgesi • Çalışmalara katkıda bulunan sivil toplum kuruluşları için katılım belgesi  düzenlendi.

2008  YILINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN  PROJELER
“Türkiye’de  Yerel  Gündem  21  Yönetişim  Ağı  Kanalıyla  BM  Binyıl  Kalkınma  Hedeflerinin
Yerelleştirilmesi"  adlı 4. Etap YG-21 Projesi kapsamında Projeler;

• İZMİR’İN LİDER KADINLARI PROJESİ:
 Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Türkiye Yerel
Gündem 21 Programı işbirliği ile sunulan“Bin Yıl Kalkınma Hedefleri Fonu” için; Ege Bölgesi Sanayi Odası
(EBSO), İzmir Valiliği ve İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliği ile İZMİR’İN LİDER KADINLARI projesi
uygulamasına devam edilmiştir. Proje 19 Temmuz 2008 tarihinde  tamamlanmıştır.
PROJENİN AMACI: 
İzmir’de iş dünyası, sivil toplum ve yerel yönetim alanında yönetici kadınların liderlik vasıflarını geliştirmek,
özendirmek ve bu grupların etkileşimlerini arttırmaktır.
PROJENİN SÜRESİ:  8 Ay 
PROJENİN HEDEFLERİ: 
1) İş dünyası (15 kişi) ve STK liderleri (10 kişi), yerel yönetimde söz sahibi (15 kişi)  40 kadının yönetim ve
organizasyon (iletişim, liderlik ve takım çalışması) becerilerinin arttırılması,
2) İş dünyası ve STK liderleri, yerel yönetimde söz sahibi kadınların dahil olduğu “İzmir Yerel Kadın iletişim
portalının ilk projesinin en az 30 katılımcısının üyeliği ile kurulması, 
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3) İş dünyası ve STK liderleri, yerel yönetimde söz sahibi kadınların ortak çalışmalarına, katılımcı olmalarına ve
proje üretmelerine yardımcı olacak bir çalışma ortamı için tüm katılımcılarla bir araştırma yapılması,
4) İş dünyası ve STK liderleri, yerel yönetimde söz sahibi kadınlarla, bilgi ve deneyimlerinin paylaşılması için
Türkiye’nin tanınmış ve örnek kadın liderlerinden en az ikisinin buluşturulması,
5) İş dünyası ve STK liderleri, yerel yönetimde söz sahibi kadınların siyasal karar alma mekanizmalarına
katılımlarını özendirmek için 23. dönem İzmir Milletvekillerinden farklı siyasi partileri temsil eden en az 3 kadın
milletvekili ile buluşturulması.
PROJE YÖNTEMİ: 
İş dünyasının ve Sivil Toplum Kuruluşları’nın ve Kadın Muhtar’ların katılımı ile oluşturulan iki gruba verilecek
eğitimler, yaratılacak tanışma ve paylaşım ortamı ile kadının çalışma hayatına olduğu kadar, siyasal karar alma
mekanizmalarına katılımını da arttıracak ortamın yaratılmasına katkı sağlanacaktır.

Birleşmiş  Milletler  Kalkınma  Programı  nezdinde  ve  Binyıl  Kalkınma  Hedefleri  (BKH)’nin
yerelleştirilmesi amacı ile oluşturulan BKH Fonu çerçevesinde açılan çağrıya istinaden 2 ad. proje
yapılmıştır. 

"İZMİR' İN SAĞLIKLI ANNELERİ" PROJESİ
Proje hibe almaya hak kazanmış olup uygulama öncesi prosedürler ve gerekli hazırlıklar yerine getirilmektedir. 
ÖZET:
Küresel sağlık sorunlarının en önemlilerinden biri olan anne sağlığı, etki alanının geniş olması  ve kalkınmanın
göstergelerinden biri olması nedeniyle özellikle son 20 yıldır uluslararası toplumun odak noktası haline gelmiştir.
Gelişmekte  olan  ülkelerde  hamilelik  süresince,  doğumda  ve  doğumdan  sonra  yaşanan  komplikasyonlar,  anne
ölümlerinin  ve  üreme  çağındaki  kadın  sakatlıklarının  en  önemli  nedeni  olmaya  devam etmektedir.  Bazı  risk
faktörlerinin  tetiklediği  söz  konusu  tıbbi  komplikasyonların  2/3’si,  sağlık  hizmeti  müdahaleleri  ile
önlenebilmektedir.  Bunun  için,  verilen  üreme  sağlığı  hizmetlerinin  niteliğinin  arttırılması  ve  kadınların  bu
hizmetlere yaygın erişimi gerekmektedir. Bu proje, BKH Hedef 5: anne sağlığının iyileştirilmesi; bu kapsamda;
çeşitli  faktörlerin  etkisi  ile  düşük  düzeyde  olan  üreme  sağlığı  hizmetleri  kullanımının  arttırılması  amacıyla;
İzmir’de,  başta  üreme çağındaki kadınlar  olmak üzere tüm toplumun anne sağlığı  ile  ilgili  hususlar  ve sağlık
hizmeti imkânları konusunda farkındalık ve bilinç düzeyinin arttırılmasına yönelik faaliyetlerden oluşmaktadır.
PROJENİN SÜRESİ:  8 Ay 
PROJE YÖNTEMİ: 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Eşrefpaşa Hastanesi Koordinatörlüğünde Yürütülecektir.

"İZMİR’ İN ÜRETEN KADINLARI" PROJESİ ( Proje hibe almaya hak kazanamamıştır.)
ÖZET:
EBSO, Bin Yıl Kalkınma Hedefleri Fonu kapsamında “İzmir’in Lider Kadınları” projesini 17 Aralık 2007- 17
Ağustos 2008 tarihleri arasında yürütmüştür.  Ayrıca TOBB tarafından ulusal çapta yürütülen İl Kadın Girişimciler
Kurulu’nun İzmir  ili  koordinasyon görevini  üstlenmiştir.   Bu gruplardan ve kontenjan doğrultusunda alınacak
eğitimli  ev hanımlarından oluşan 100 kişilik  katılımcı  kitle  ile  istihdam ve girişimcilik  adına somut kurumsal
yapılar ortaya çıkarılması planlanmaktadır.
Bu proje ile; İzmir’in Lider Kadınları Projesi ve TOBB İzmir İl Kadın Girişimciler Kurulu çalışmalarından elde
edilen  birikim,  deneyim,  veri  ve  portalı  bütünleştirerek,  oluşan  potansiyeli;  kadınların  bir  araya  gelmeleri,
üretmeleri, istihdam yaratmaları ve ekonomik açıdan daha etkin konuma gelmeleri için kooperatif, dernek ve şirket
oluşumu süreçlerine yönlendirecek ve kent meclislerinde etkinliklerini arttıracak bir sürece kanalize etmek için
ortam sağlamak amaçlanmıştır. 
Projede,   temel  bilgilerin  yanı  sıra,  bu konularda Türkiye genelindeki başarı  örneklerinin deneyimleri
paylaşılacak ve her konuda ayrı ayrı düzenlenecek çalışma toplantılarıyla, katılımcı grupların bu oluşumları
yapılandıracak, yol haritaları çıkarmaları sağlanacaktır.

YEREL GÜNDEM 21 HAKKINDA BİLGİLENMEK İÇİN:
İNTERNET ADRSEİ : http://www.izmir-yerelgundem21.org.tr ;     
İZMİR YG-21'DEN BİLGİ ALMA /  İLETŞİM LİNKİNE  KATILMA  ADRESİ:
YG-21 İletişim grubuna katılmak için; "gundem21-subscribe@yahoogroups.com" e-posta' dır. 
,

2009 yılında veb sayfasında "YG-21 Üyelik sistemi" uygulaması başlatılacaktır. 

Stratejik Plan hedefleri çerçevesinde; İzmir Yerel Gündem 21' in  veb adresinde  İzmir Yerel Gündem 21 Üyelik
Sistemi, ÜNİBEL ' in katkıları ile 2008 yılında  geliştirilmiş, http://212.175.206.231/yerelgundem/uyelik.asp
adresinde  deneme yayınına alınmıştır.

İZMİR YG-21 YKK' ile  İLETİŞİM: info@izmir-yerelgundem21.org.tr  
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